
Sprawozdanie z realizacji Programu „Bezpieczny Kraków” w roku 2019 
 
 
 
I. RATUJ – Zwiększanie kompetencji w zakresie udzielania pomocy w sytuacji 
zagrożenia 
 
Na początku roku 2019 przygotowano i przekazano władzom Związku Miast Polskich 
analizę dotyczącą koniecznych zmian w ustawie o Państwowym Ratownictwie 
Medycznym, mającą na celu uruchomienie Krakowskiej Społecznej Sieci Ratowników, 
do której należeć będą wszyscy, posiadający co najmniej podstawowe przeszkolenie  
w zakresie pierwszej pomocy i chcący nieść ją potrzebującym. Za pomocą dedykowanej 
aplikacji przebywający w pobliżu zdarzenia Społeczni Ratownicy będą powiadamiani  
o przypadku nagłego zatrzymania krążenia lub innym nagłym zdarzeniu przez 
dyspozytora pogotowia, zaraz po wysłaniu przez niego karetki.  
 
W maju odbyło się spotkanie z przedstawicielami dzielnic, którego efektem było 
nawiązanie współpracy przy realizacji bezpłatnych warsztatów z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy, w tym prowadzenia resuscytacji krążeniowo - oddechowej  
z użyciem AED. Pracownicy Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego przeszkolili 248 
osób przeprowadzając w okresie od września do października 192 godziny zajęć.  
 
Przedstawiciele Programu „Bezpieczny Kraków” wzięli także udział w organizacji 10. 
Mistrzostw Krakowa i Powiatu Krakowskiego w Ratownictwie Medycznym  
i Drogowym Służb Mundurowych przeprowadzonych przez Komendę Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Przygotowano stoisko promocyjne 
Programu oraz przeprowadzono quizy z nagrodami dla przedszkolaków 
odwiedzających w tym dniu KM PSP. 
 
We wrześniu rozpoczęła się pierwsza edycja Akademii Superbohaterów. 15 uczniów 
krakowskich szkół średnich dzięki zajęciom Akademii zostało Liderami 
Bezpieczeństwa - osobami, które znają zasady postępowania w sytuacjach 
kryzysowych, potrafią udzielać pomocy, nie boją się przejmować inicjatywy i mogą  
w razie potrzeby stanowić cenne wsparcie dla nauczycieli oraz innych osób dorosłych. 
Uczestnicy cyklu poznali m.in. zasady postępowania w przypadku wtargnięcia 
niebezpiecznej osoby na teren szkoły, rozpylenia nieznanej substancji, czy podłożenia 
ładunku wybuchowego. Przeszli także zaawansowane szkolenie z udzielania pierwszej 
pomocy oraz poznali elementarne techniki samoobrony z użyciem przedmiotów 
codziennego użytku. Dzięki wizytom studyjnym młodzi ludzie zapoznali się ze 
specyfiką funkcjonowania Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz Krakowskiego 
Pogotowia Ratunkowego. Podczas spotkania w Centrum Zarządzania Kryzysowego 
Miasta Krakowa uczestnicy Akademii wzięli również udział w grze decyzyjnej. 
Pierwsza edycja Akademii zakończyła się w grudniu uroczystym rozdaniem dyplomów 
w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.  
 
36 nauczycieli z 22 krakowskich szkół i przedszkoli wzięło udział w kursie 
uprawniającym do nauczania pierwszej pomocy w szkole prowadzonym w Centrum 
Symulacji i Doskonalenia Zarządzania Bezpieczeństwem „Pro Patria, Pro Civium” 
Uniwersytetu Pedagogicznego. Po zdaniu egzaminu końcowego kursanci uzyskali 
uprawnienia by rozpocząć pracę z młodzieżą i dziećmi.  
 



Ponadto, 150 pracowników UMK – głównie z Wydziału Spraw Administracyjnych – 
objętych zostało szkoleniem pn. „Procedury postępowania w sytuacjach atypowych  
w zakresie bezpieczeństwa osobistego i bezpieczeństwa obiektu”. Warsztaty 
prowadzone były w grupach do 20 osób każda. Program przewidywał m.in. omówienie  
i ćwiczenia procedur w sytuacji ataku masowego zabójcy, informacji o podłożeniu 
ładunku wybuchowego, rozpoznawania i zasad zabezpieczenia podejrzanej przesyłki 
oraz procedury ewakuacji. 
 
Dwutorowo rozpoczęto w minionym roku realizację zadania „Świadomy świadek”. Po 
pierwsze, przygotowano materiały i rozpoczęto kampanię informacyjną mającą 
popularyzować role (w tym prawa i obowiązki) świadka rozumianego zarówno jako 
osoba będąca na miejscu nagłego zdarzenia wymagającego natychmiastowej reakcji, 
jak też świadka w postępowaniu przed organami śledczymi. W ramach przygotowań do 
kampanii zidentyfikowano potencjalnych odbiorców, na tej podstawie napisano  
i skonsultowano z przedstawicielami służb scenariusze, po czym nakręcono materiały 
do 9 spotów, w których wypowiadają się: policjant, strażnik miejski oraz ratownik 
medyczny. Spoty wykorzystywane są obecnie głównie w mediach społecznościowych, 
jednak ich jakość i parametry umożliwiają wykorzystanie ich w ramach płatnej emisji. 
Przy współpracy z Komendą Miejską Policji przygotowano także realizację zadania 
„Świadomy Świadek” w krakowskich szkołach ponadpodstawowych. W grudniu 
przeprowadzono pilotażowe szkolenia w jednym z krakowskich liceów. 
 
 
 
II. Bezpieczna szkoła – Ograniczenie zjawiska agresji i przemocy w szkołach 
 
W 2019 roku w ramach dziedziny Bezpieczna szkoła zrealizowano dwudniowe 
spotkanie kończące I cykl seminariów „Ograniczenie agresji i przemocy w szkołach” 
(rozpoczęty jeszcze w roku 2018) oraz pełen II cykl seminariów (realizowany od 
września do listopada 2019 r.). Celem seminariów było zapoznanie uczestników  
z możliwymi działaniami prowadzącymi do ograniczenia agresji i przemocy w szkołach. 
Uczestnicy pracowali w trzech grupach 30-osobowych (obejmujących w szczególności: 
dyrektorów szkół, pedagogów, nauczycieli, pracowników i funkcjonariuszy: policji, 
straży miejskiej, MOPS, kuratorów sądowych). Z 58 szkół które zgłosiły się do udziału 
w obu cyklach seminaryjnych, połowa skorzystała ze szkoleń dla nauczycieli, spotkań 
dla rodziców, zajęć z dziećmi i młodzieżą oraz audytu wewnętrznego w zakresie 
diagnozy infrastruktury placówki pod względem bezpieczeństwa. 29 kolejnych szkół 
skorzysta z kompleksowej oferty Programu w roku 2020. 
 
Po skończonym cyklu seminariów, w ramach opieki merytorycznej nad dyrektorami  
i pedagogami biorącymi udział w Programie, w porozumieniu z Wydziałem Edukacji 
UMK i Specjalistyczną Poradnią Psychologiczno–Pedagogiczną dla Dzieci  
z Niepowodzeniami Edukacyjnymi, powołano dwie sieci współpracy i samokształcenia: 
dyrektorów i pedagogów. W ramach cyklicznych, comiesięcznych spotkań 
szkoleniowych, których tematyka wynika ze zdiagnozowanych potrzeb obu grup, 
odbywają się konsultacje dla uczestników sieci, mające na celu rozwiazywanie 
bieżących problemów dotyczących radzenia sobie z agresją i przemocą na terenie 
szkół. 
 
W ramach dziedziny Bezpieczna szkoła zorganizowano dwie konferencje: 
 Konferencja „Uzależnienia behawioralne” (7 czerwca 2019 r.), w której wzięło udział 

250 osób - pracowników szkół, placówek oświatowych i instytucji pomocowych. 



 Konferencja „Mediacja rówieśnicza-szansa na lepszą przyszłość” (10 grudnia 2019 
r.) - wydarzenie skierowane do dzieci i młodzieży 28 szkół, w którym wzięło udział 
280 osób, w tym 220 uczniów krakowskich szkół oraz 19 nauczycieli/opiekunów 
mediatorów rówieśniczych oraz przedstawiciele UMK, prasy, mediatorzy  
i wolontariusze. 

W roku 2019 prowadzono również  zajęcia warsztatowe dla nauczycieli, rodziców  
i dzieci pt. „Nowe formy zagrożeń wśród dzieci i młodzieży w XXI w.”. Zajęcia 
realizowane były w szkołach, które zakończyły I cykl seminaryjny (29 placówek)  
i obejmowały:  
1) warsztaty dla rodziców dotyczące uzależnień behawioralnych;  
2) zajęcia edukacyjne dla uczniów i nauczycieli nt.  nowych form agresji i przemocy 

wśród dzieci i młodzieży i sposobów radzenia sobie z nimi;  
3) spotkanie z radą pedagogiczną. Uczniowie i nauczyciele uczestniczyli  

w warsztatach dwugodzinnych, a rodzice w jednogodzinnych. Zajęcia obejmowały 
uczniów klas V-VIII w szkołach podstawowych (po 3 klasy z każdego poziomu) oraz 
klas I-III w szkołach ponadpodstawowych.  
 

W ramach dziedziny zorganizowano I stopień „Szkoły młodych mediatorów”. Szkolenie 
obejmowało: 1) spotkanie z radą pedagogiczną szkoły; 2) wyłonienie opiekuna grupy 
mediatorów rówieśniczych; 3) spotkania z rodzicami uczniów  klas I-IV oraz V-VIII; 4) 
warsztaty dla młodzieży wyłonionej przez nauczycieli. Jedna grupa młodych 
mediatorów w każdej z 28 szkół biorących udział w projekcie objęta została cyklem  
8 godzin szkoleń. 
 
Ze środków finansowych Programu, we współpracy ze Strażą Miejską Miasta Krakowa, 
przygotowany został profilaktyczny spektakl teatralny dotyczący bezpieczeństwa  
w Internecie pt. „Smartfon, czyli opowieść o tym, jak Czarodziej i Smok pokonali 
Cyberbestiora”, adresowany do uczniów klas I-V. Premiera spektaklu odbyła się 10 
grudnia 2019 r. w Teatrze Ludowym. 
 
 
 
III. BRD - Zmniejszenie liczby ofiar wśród niechronionych uczestników ruchu 
 
W ramach dziedziny w roku 2019 zorganizowano trzy pokazy „Road Show”, które 
zgromadziły w sumie 1535 uczestników – młodych ludzi z 14 krakowskich szkół 
ponadpodstawowych, w tym osoby uczestniczące w projekcie „Akademia 
Superbohaterów”. Road Show to emocjonalny, multimedialny program edukacyjny dla 
młodzieży (przy zastosowaniu metody rówieśniczej, tzw. „peer to peer”) przedstawiany 
na specjalnie przygotowanej do tego dużej scenie (najczęściej jest to kino, teatr). 
Bardzo ważną rolę w całym spotkaniu odgrywa odpowiednio zbudowany nastrój, 
punktowe oświetlenie, muzyka i efekty dźwiękowe. Program zawiera w sobie efekty 
audiowizualne, informacje, refleksje i relacje bezpośrednich świadków, uczestników 
wypadku drogowego i ich rodzin. Prelegenci pochodzą z regionu w którym prowadzony 
jest Road Show. Młodzież spotyka się również z przedstawicielami służb 
zabezpieczających zdarzenia na drodze m.in. Policji, Straży Pożarnej i Pogotowia 
Ratunkowego.  
 
W ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK we współpracy z Komendą Miejską 
Policji w Krakowie oraz Centrum Inicjatyw na rzecz poprawy Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego zorganizował „Kraków Safety Show” – całodniowe wydarzenie 



poświęcone bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Prowadzona w ramach Programu 
„Bezpieczny Kraków” impreza profilaktyczna skierowana była do szerokiego grona 
odbiorców – od najmłodszych uczestników ruchu, poprzez młodzież szkolną po osoby 
dorosłe. Podczas wydarzenia odbył się m.in. przemarsz ok. 800 dzieci przez centrum 
Krakowa, konferencja prasowa z udziałem władz miasta, jeden z opisanych  
w poprzednim akapicie Road Show dla młodzieży, w którym wzięło udział 410 uczniów 
krakowskich szkół średnich oraz „piknik bezpieczeństwa” z udziałem ponad 30 
instytucji z Krakowa i Małopolski. Łącznie w „Kraków Safety Show” wzięło udział 
blisko 1300 osób. 
 
Liderzy dziedziny brali udział w cyklicznych spotkaniach Zespołu ds. bezpieczeństwa  
i organizacji ruchu drogowego powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa 
w celu zapewnienia możliwości koordynacji działań ukierunkowanych na 
kształtowanie bezpiecznej infrastruktury drogowej. 
 
W ramach dziedziny przekazano środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji  
z przeznaczeniem na utworzenie nieetatowego zespołu rowerowego wraz z zakupem 
specjalistycznego sprzętu, w ramach istniejącego stanu osobowego Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, co pozwoliło na zakup 6 rowerów 
wraz z niezbędnym wyposażeniem, 6 urządzeń do badania trzeźwości AlcoQuant 
6020 Plus oraz 24 komplety umundurowania przeznaczonego do pełnienia służby na 
rowerze. 
 
 
 
IV. Bezpieczna przestrzeń – stworzenie bezpiecznej przestrzeni w Krakowie 
 
W ramach dziedziny Bezpieczna Przestrzeń skonsolidowano działania czterech 
dziedzin wykonawczych związanych z badaniem bezpieczeństwa szkół w jednym 
projekcie pod nazwą audytów bezpieczeństwa. Przed rozpoczęciem właściwych prac 
badawczych zorganizowano spotkanie informacyjne dla dyrekcji placówek biorących 
udział w projekcie, w trakcie którego określono ramowy plan działań oraz 
przedstawiono zakres niezbędnej pomocy oraz dane potrzebne audytorom. 
 
Badania prowadzone były w od lipca do października 2019 roku i objęły 26 placówek, 
które dobrowolnie zadeklarowały udział w projekcie. W projekcie wzięły udział 
podmioty, które wcześniej ukończyły cykl seminariów zorganizowanych w ramach 
dziedziny Bezpieczna Szkoła. We wszystkich placówkach prowadzone były badania 
przygotowania antyterrorystycznego oraz tzw. mapping, a 16 z nich dotyczyło także 
badanie bezpieczeństwa pod względem architektonicznym i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w okolicy. Różnica ta wynikała z uczestnictwa części placówek  
w Zintegrowanej Polityce Bezpieczeństwa - programie prewencyjnym prowadzonym 
od wielu lat przez Komendę Wojewódzką Policji.  
 
W ramach audytu bezpiecznej przestrzeni badanie było prowadzone zgodnie  
z zasadami zapobiegania przestępczości przez kształtowanie przestrzeni, mając na 
uwadze wyjątkowy charakter tych miejsc i ich przeznaczenie. Podczas audytu BRD 
dokonano oceny bezpieczeństwa ruchu drogowego w odniesieniu do funkcjonowania 
szkół i innych placówek edukacyjnych, skupiając się między innymi na bezpieczeństwie 
uczniów jako niechronionych uczestników ruchu. Szkoły i inne placówki zostały też 
ocenione w zakresie przygotowania na wystąpienie zagrożeń terrorystycznych na 
terenie obiektu (przykładowo: atak samotnego strzelca czy nożownika, alarm 



bombowy, rozprzestrzenienie nieznanej substancji lub otrzymanie podejrzanej 
przesyłki). Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego przeprowadzono audyt 
metodą mappingu. Nauczyciele uzyskali kompetencje do pracy z uczniami za pomocą 
konkretnego narzędzia umożliwiającego ocenę poszczególnych miejsc w placówce pod 
kątem bezpieczeństwa i wpływającego integrację i współpracę uczniów i nauczycieli  
w tym zakresie. 
 
Efektem powyższych działań było sporządzenie dokumentu z kryteriami wyboru jednej 
z placówek do projektu „Latarnia Przestrzeni” tj. do wprowadzenia na jej terenie zmian 
wynikających z wniosków i zaleceń prewencyjnych wypracowanych przez audytorów. 
Transformacji podlegać będzie Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 18 w Krakowie 
(obejmujący Szkołę Podstawową nr 19 oraz XXVII Liceum Ogólnokształcące). 
Dodatkowym efektem prac było opracowanie raportu podsumowującego działania  
i wnioski wszystkich audytorów, a także szczegółowych raportów dotyczących 
wszystkich placówek edukacyjnych biorących udział w badaniu.  
 
 
 
V. Diagnoza - Kompleksowy system diagnozy bezpieczeństwa mieszkańców 
 
Jednym z celów operacyjnych Programu „Bezpieczny Kraków” jest pogłębienie wiedzy 
na temat bezpieczeństwa i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. W tym celu w roku 
2019 przygotowane zostały następujące analizy przestrzenne z wykorzystaniem mapy 
bezpieczeństwa: 
 Przestępczość i porządek publiczny w dzielnicach Krakowa,  
 Przestępczość i porządek publiczny a poczucie bezpieczeństwa mieszkańców 

Krakowa, 
 Przestępczość przeciwko mieniu w Krakowie. 

 
14 października 2019 r. w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie odbyła się 
konferencja naukowa „Technologia w służbie bezpieczeństwu – naukowo i praktycznie 
o cyfrowej mapie przestępczości”. Było to pierwsze w Polsce wydarzenie poświęcone  
w całości przestrzennej analizie zagrożeń. Wśród prelegentów znaleźli się światowej 
klasy specjaliści z zakresu crime mappingu. Uczestnicy konferencji mieli także okazję 
wziąć udział w warsztatach dotyczących wykorzystania Systemu Informacji 
Przestrzennej w wykonywaniu podstawowych analiz z zakresu crime mappingu  
w oparciu o narzędzia dostępne w ramach platformy ESRI. 
 
W 2019 r. zainicjowano projekt tzw. magisteriów wdrożeniowych, tj. współpracy  
z promotorami/opiekunami naukowymi i magistrantami/studentami/doktorantami 
w zakresie diagnozy bezpieczeństwa w Krakowie. Projekt ma na celu zachęcenie 
naukowców z krakowskich uczelni, by młodzi badacze pod ich okiem przygotowywali 
prace dyplomowe w oparciu o dane zgromadzone w ramach krakowskiej mapy 
bezpieczeństwa lub dane z badań poczucia bezpieczeństwa w Krakowie. Dla 
studentów może to być okazja do napisania wartościowej pracy badawczej, dla miasta - 
kolejny krok w bardziej dogłębnym poznaniu lokalnych problemów i zagrożeń dla 
bezpieczeństwa. Współpraca może także dotyczyć przygotowania prac mogących 
przyczynić się do lepszego wykorzystania i rozwoju mapy bezpieczeństwa w mieście  
(w zakresie m.in. usprawnienia pozyskiwania danych lub ich geokodowania, 
wykorzystania mapy jako narzędzia komunikacji z mieszkańcami lub profilaktyki itd.) 
lub mogących w inny sposób przyczynić się do poznania zagrożeń dla bezpieczeństwa 
mieszkańców Krakowa związanych z przestępczością lub zachowaniami aspołecznymi 



(w szczególności poprzez badania empiryczne). Zrealizowano kilka spotkań 
informacyjnych na temat projektu, w efekcie których kilkunastu profesorów wyraziło 
zainteresowanie współpracą w tym zakresie. Na poczet przyszłych działań 
przygotowano zasady udostępniania danych w ramach projektu oraz charakterystykę 
posiadanych danych. 
Współpracujący eksperci popularyzowali wyniki prowadzonych analiz, a także sam 
Program na licznych konferencjach, w których brali udział jako naukowcy. W tym 
zakresie w szczególności warto wskazać na: konferencję Law and Society Association  
w Waszyngtonie, VIII Ogólnopolską Konferencję „GIS w Nauce” we Wrocławiu, czy 
konferencję European Society of Criminology w Gandawie. Podczas wspomnianych 
konferencji zaprezentowano opracowane na podstawie mapy bezpieczeństwa referaty 
dotyczące: przestrzennego rozkładu przestępczości w Krakowie, przestrzennego 
zróżnicowania subiektywnego i obiektywnego bezpieczeństwa w Krakowie oraz 
wstępnych wyników badań nad relacją pomiędzy lokalizacją sklepów z alkoholem  
a rozmieszczeniem przestępczości w Krakowie. 
 
 
 
VI. Promocja  
 
W 2019 roku rozpoczęto prowadzenie kanału social media Facebook dla Programu 
„Bezpieczny Kraków”, w przeciągu roku liczba osób obserwujących profil wzrosła  
z 0 do 2826 (głównie dzięki płatnej promocji i podjęciu współpracy z agencją 
reklamową). Od stycznia do grudnia 2019 roku, na profilu Facebook opublikowano 176 
postów – średnio co 2 dzień ukazywał się post. Średnio, miesięcznie strona Facebook 
docierała do 7500 użytkowników. Najpopularniejszy post „Akademia Superbohatera – 
wizyta w KPR” dotarł do 78 123 odbiorców (w tym zasięg organiczny 12 722). 
Również w ubiegłym roku zaczęła funkcjonować strona internetowa Programu: 
www.bezpieczny.krakow.pl. W okresie od lipca do grudnia 2019 stronę odwiedzono 11 
309 razy. Na stronie publikowane są wyłącznie treści związane z realizacją Programu 
„Bezpieczny Kraków” – w okresie lipiec-grudzień 2019 r. opublikowano w sumie 62 
artykuły. W przeciągu roku strona podlegała aktualizacji również, jeśli chodzi  
o identyfikację wizualną. We wrześniu 2019 opracowano propozycje nowego motywu 
Key Visual Programu, bazującego na kolorystyce, logotypie i księdze znaku, które 
zostały wypracowane w roku poprzednim. Przygotowano trzy propozycje KV, 
ostatecznie wybierając motyw „Kraków jako mechanizm – bezpieczeństwo jednym  
z trybów w maszynie”. 
Od września do grudnia 2019 przeprowadzono w Krakowie promocyjną kampanię 
ourdoor’ową i digital’ową. Materiały promocyjne ukazały się w 14 lokalizacjach  
w Krakowie na nośnikach citylight oraz na dużym ekranie Teatru Bagatela. W okresie 
wrzesień-grudzień 2019 w krakowskich tramwajach, na siedziskach pojawiały się 
reklamy promujące Program Bezpieczny Kraków. W okresie styczeń – grudzień 2019 
do promocji Programu wykorzystano również miejskie nośniki KKM (Krakowska Karta 
Miejska) i BUS TV. W październiku 2019 r. w Radiu Kraków, przez tydzień były 
emitowane spoty reklamowe Programu.  
W ramach realizacji celów promocyjnych nawiązano współpracę z miesięcznikiem 
krakow.pl, w którym ukazywała się reklama Programu Bezpieczny Kraków oraz 5 
tekstów na temat dziedzin wykonawczych Programu. 
W okresie wrzesień–grudzień 2019 opracowano również 10 filmów promocyjnych 
Programu – powiązanych z kampanią edukacyjną „Bądź świadomym świadkiem”, które 
były następnie publikowane na stronie Facebook Programu. W tym zakresie 



współpracowano z przedstawicielami Policji, Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz 
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego.  
 
 
 
VII. Współpraca z uczelniami 
 
W ramach koordynacji współpracy ze szkołami wyższymi kontynuowano działania na 
rzecz utworzenia „forum szkół wyższych” (współpracy na rzecz bezpieczeństwa  
w krakowskich szkołach wyższych) – uzupełniano i aktualizowano bazę kontaktów,  
w tym listy mailingowe (instytucjonalną i samorządów studenckich/ doktoranckich). 
Podobnie, jak w roku 2018 korzystając z tych danych upowszechniano w uczelniach 
informacje o funkcjonowaniu Programu oraz promowano wydarzenia adresowane do 
szkół wyższych. 
 
Konferencja nt. crime mapping była okazją do kolejnego spotkania z przedstawicielami 
krakowskich uczelni służącemu podtrzymaniu współpracy i wymianie doświadczeń. 
Dzięki nawiązaniu międzynarodowych kontaktów w konferencji wziął udział  
Bo Grönlund, duński ekspert – architekt i emerytowany profesor KADK The Royal 
Danish Academy of Fine Arts.  
 
W ramach współpracy z uczelniami rozpoczęto działania mające na celu organizację 
konkursu na artykuły naukowe dotyczące bezpieczeństwa. W połowie roku 
opracowano regulamin konkursu, na podstawie którego ogłoszony został nabór 
artykułów. 
Przygotowanie publikacji ma na celu: 
1. promocję w krakowskim środowisku akademickim programu „Bezpieczny 

Kraków”, 
2. zachęcenie studentów do prowadzenia badań nad zagadnieniami związanymi  

z tworzeniem bezpiecznego miasta, 
3. realizację celów programu „Bezpieczny Kraków” przy współpracy ze środowiskiem 

akademickim, 
4. integrację działań przedstawicieli uczelni oraz podmiotów zajmujących się 

bezpieczeństwem w mieście. 
Do zgłoszenia artykułu uprawnieni są studenci, słuchacze szkół policyjnych lub 
strażackich, a także doktoranci. Przedmiot zgłaszanych artykułów powinien 
obejmować zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa w mieście akademickim liczącym 
powyżej 200 tys. mieszkańców, pozostające w związku z celami szczegółowymi 
programu „Bezpieczny Kraków”. 
 
 
 
VIII. Współpraca z Radami Dzielnic i NGO 
 
Na początku roku 2019 w ramach Programu „Bezpieczny Kraków” ogłoszone zostały 
trzy otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych. Konkursy dotyczyły zadań 
publicznych realizujących cele dziedziny Ratuj: 
 "Przeszkolenie mieszkańców Krakowa w zakresie udzielania pomocy 

przedmedycznej w przypadku Nagłego Zatrzymania Krążenia"; 
 "Prowadzenie warsztatów z zakresu pierwszej pomocy z wykorzystaniem sprzętu 

zakupionego w ramach programu Bezpieczny Kraków"; 
 "Prowadzenie działań prewencyjnych wśród osób starszych". 



W roku 2019 po raz pierwszy w ramach Programu „Bezpieczny Kraków” 
zorganizowano tzw. „granty dzielnicowe” – tj. konkursy na realizację zadań związanych 
z celami szczegółowymi Programu na obszarach Dzielnic m. Krakowa. Granty 
dzielnicowe są adresowane do Rad Dzielnic i realizowane przy ich aktywnym udziale. 
To właśnie Rady Dzielnic są podmiotami uprawnionymi do składania projektów  
w ramach grantów. W tym celu Rada Dzielnicy podejmuje uchwałę, w której deklaruje 
przystąpienie do projektu oraz wyznacza Koordynatora, który jest upoważniony do 
złożenia wniosku oraz reprezentowania Rady w zakresie proponowanego projektu. 
 
Przed ogłoszeniem naboru wniosków zorganizowano dwa spotkania plenarne, podczas 
których zaproszeni przedstawiciele Dzielnic otrzymali zestaw niezbędnych informacji 
dotyczących procedury grantowej, w tym m.in. jakie rodzaje zadań mogą być 
przedmiotem wniosku oraz jakie kryteria będą brane pod uwagę na etapie oceny 
złożonych wniosków. Przekazano także informację o możliwości wsparcia ze strony 
koordynatora ds. współpracy z Radami Dzielnic, z czego część zainteresowanych 
podmiotów aktywnie korzystała, konsultując przygotowywane wnioski. W roku 2019 
maksymalna kwota finansowania zadania, o którą wnioskować mogły Rady Dzielnic 
wynosiła 30 000 zł. 
 
W ramach procedury złożonych zostało pięć projektów. Zgodnie z przyjętym 
regulaminem, komisja konkursowa dokonała oceny złożonych wniosków pod 
względem formalnym oraz merytorycznym. Ocenie podlegały m.in.: ocena realizacji 
celów szczegółowych Programu „Bezpieczny Kraków” przez proponowany projekt, 
zakres zaangażowania w jego realizację partnerów, planowane koszty oraz oczekiwane 
rezultaty, czy też innowacyjność projektów. Do realizacji w ramach grantów 
dzielnicowych zakwalifikowano następujące projekty: 
 Dzielnica VII – Zwierzyniec: „Dziecko świadome – dziecko bezpieczne”; 
 Dzielnica XI – Podgórze Duchackie: „Jak zachować się w razie zagrożenia atakiem 

terrorystycznym”; 
 Dzielnica XIV – Czyżyny : „Bezpieczna przestrzeń w Czyżynach”; 
 Dzielnica XVIII – Nowa Huta: „Podniesienie poziomu wiedzy w zakresie 

zapobiegania i radzenia sobie ze zjawiskami agresji i przemocy w szkole wśród 
dzieci i młodzieży z terenu dzielnicy XVIII – Nowa Huta”. 

Wszystkie zakwalifikowane do finansowania w ramach grantów dzielnicowych 
projekty zostały zgłoszone do realizacji w ramach Programu w roku 2020. 
Zasygnalizować należy przy tym nawiązane na etapie przygotowywania projektów 
partnerstwa z podmiotami działającymi na obszarach Dzielnic, w szczególności 
partnerstwa z dyrektorami placówek edukacyjnych, którzy zadeklarowali m.in. 
bezpłatne udostępnienie sal potrzebnych do realizacji planowanych działań, czy też 
partycypację w procesie rekrutacji uczestników.  
 
 
 
Podsumowanie 
 
Program „Bezpieczny Kraków” zakłada włączenie w działania związane  
z bezpieczeństwem mieszkańców miasta szerokiego grona interesariuszy – 
przedstawicieli służb, środowisk akademickich, jednostek pomocniczych miasta, 
organizacji pozarządowych, sektora prywatnego czy edukacyjnego. Podejście takie ma 
na celu maksymalizację efektów podejmowanych działań. Pozwoliło to na 
przeprowadzenie przedsięwzięć o charakterze interdyscyplinarnym, łączących  



w ramach jednego działania cele kilku, a niekiedy nawet wszystkich dziedzin Programu 
(przykładem takiego działania są chociażby audyty bezpieczeństwa w szkołach). 
 
Zrealizowane w 2019 roku zadania spotkały się z pozytywnym odbiorem adresatów 
oraz podmiotów współpracujących przy ich realizacji. Również członkowie Rady 
Programowej pozytywnie oceniali przeprowadzane projekty, wskazując na ich 
adekwatność w stosunku do celów stawianych przed Programem. Zapotrzebowanie na 
działania przewidziane w Programie jest potwierdzone także dużym zainteresowaniem 
pośród beneficjentów Programu, przejawiającym się chociażby koniecznością 
tworzenia list rezerwowych wśród podmiotów chcących wziąć udział w realizowanych 
przedsięwzięciach. Wraz ze wzrostem rozpoznawalności Programu oraz znajomości 
efektów podejmowanych w jego ramach inicjatyw, rośnie zapotrzebowanie na 
uczestnictwo w nim wśród podmiotów, do których jest on skierowany. 
 

L.p. 
 

Nazwa wydatku/opis przeznaczenia środków 
finansowych 

Data realizacji 
zadania 

Kwota (brutto) 

Dziedzina I. Zwiększanie kompetencji w zakresie udzielania pomocy w sytuacji zagrożenia 

1. (1) Wynagrodzenie Lidera. 1.03. – 
29.11.2019 

38 700,00 zł (4 300,00 
zł/m-c.) 

2. (2) Wynagrodzenie Lidera. 20.02. – 
28.02.2019 

3 900,00 zł (3 900,00 zł/m-
c.) 

3. (3) Obsługa cateringowa szkoleń z zakresu 
BLS/AED dla mieszkańców (359 osób). 

12.09. – 
30.11.2019 

16 155,00 zł 

4. (4) Organizacja warsztatów z  udzielania pierwszej 
pomocy BLS/AED wraz z dodatkowymi 
zagadnieniami. 

21.08. – 
04.12.2019 

19 840,00 zł 

5. (5) Organizacja szkoleń w ramach Programu 
„Bezpieczny Kraków” dot. przygotowania 
nauczycieli do prowadzenia zajęć edukacyjnych 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy. 

5.10. – 5.12-
2019 

14 525,00 zł 

6. (6) Organizacja szkoleń pn. „Akademia 
Superbohaterów”. 

2.10. – 
13.12.2019 

20 830,00 zł 

7. (7) Zorganizowanie i przeprowadzenie 
przedsięwzięcia pt. „Opracowanie i prezentacja 
procedur postępowania w sytuacjach 
atypowych w zakresie bezpieczeństwa  
osobistego i bezpieczeństwa obiektu. 

15.11. – 
13.12.2019 

8 940,00  zł 

8. (8) Usługa cateringowa/organizacja gali na 
zakończenie „Akademii Superbohaterów” (100 
osób). 

26.11. – 
3.12.2019 

6 500,00 zł 

Wydatki w ramach Dziedziny ogółem 129 390,00 zł 
 

Dziedzina II. Ograniczenie zjawiska agresji i przemocy w szkołach 

1. (9) Wynagrodzenie Lidera. 22.02. – 
29.11.2019  

39 000,00 zł (3 900,00 
zł/m-c.) 

2. (10) Kompleksowa organizacja konferencji pn. 
„uzależnienia behawioralne”. 

27.05 – 
21.06.2019 

20 000,00 zł 

3. (11) Wykonanie opracowania pn. „Bezpieczna 
szkoła” jako przykład miejskiego programu 
prewencyjnego opracowanego na podstawie 
badań”. 

19.08. – 
6.09.2019  

6 500,00 zł 

4. (12) Organizacja i przeprowadzenie przedsięwzięcia 
pt. Spotkania z Radami Pedagogicznymi i zajęcia 

12.06.-
10.12.2019 

65 880,00 zł 



z dziećmi na temat „Nowych form agresji i 
przemocy wśród dzieci i młodzieży i sposoby 
radzenia sobie z nimi” oraz zebrania z rodzicami 
na temat „Uzależnień behawioralnych”.  

5. (13) Organizacja i przeprowadzenie przedsięwzięcia 
szkoleniowego w 28 placówkach szkolno – 
oświatowych pt. „Szkoła Młodych Mediatorów”. 

19.07 – 
10.12.2019  

34 950,00 zł 

6. (14) Organizacja trzech dwudniowych seminariów  
wraz z zapewnieniem wykładowców. 

19.09 – 
02.12.2019  

127 750,00 zł 

7. (15) Organizacja seminariów w ramach realizacji 
Programu „Bezpieczny Kraków” dot.  
kształcenia zawodowego z tematów uzależnień 
oraz konfliktów i miejsc niebezpiecznych w 
szkole. 

20.02. – 
1.03.2019  

48 500,00 zł 

8. (16) Organizacja jednodniowej konferencji pn. 
„Mediacja rówieśnicza – szansą na dobrą 
przyszłość”. 

27.11. – 
13.12.2019 r. 

39 500,00 zł 

9. (17) Przekazanie środków finansowych dla Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa – przedstawienie 
profilaktyczne. 

8 marca 2019  
r. 

16 000,00 zł 

10. (18) Przekazanie środków finansowych dla Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa – przedstawienie 
profilaktyczne oraz organizacja konkursów 
profilaktycznych. 

5 września 
2019 r. 

60 000,00 zł 

Wydatki w ramach Dziedziny ogółem 458 080,00 zł 
 

Dziedzina III. Zmniejszenie liczby ofiar wypadków drogowych wśród niechronionych uczestników ruchu 

1. (19) Wynagrodzenie Lidera. 21.02. – 
29.11.2019 r. 

23 781,25 zł (3 900,00 
zł/m-c. oraz składki) 

2. (20) Wynagrodzenie Lidera. 1.09. – 
29.11.2019 r. 

13 997,88 zł (3 900,00 
zł/m-c. oraz składki) 

3. (21) Organizacja wydarzenia pn. „Kraków Safety 
Show”. 

26.08. – 
30.09.2019 r. 
 

22 800,00 zł 

4. (22) Wykonanie 800 szt. kamizelek odblaskowych 
dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym. 

30.08 – 
14.09.2019 r. 

7 960,00 zł 

5. (23) Kompleksowa organizacja i przeprowadzenie 
skoków spadochronowych „Kraków Safety 
Show”. 

11.09-
20.09.2019 r. 

1 845,00 zł 

6. (24) Usługa cateringowa „Kraków Safety Show” (50 
osób) 

16.09. – 
20.09.2019 r. 

3 950,00 zł 

7. (25) Opracowanie i uruchomienie portalu 
informacyjnego w MPI „Magiczny Kraków”. 

16.09. – 
15.12.2019 r. 

64 796,40 zł 

8. (26) Dostarczenie i zapewnienie całkowitej obsługi 
sanitarnej na potrzeby wydarzenia „Kraków 
Safety Show”. 

18.09. – 
20.09.2019 r. 

993,60 zł 

9. (27) Wynajęcie przez Muzeum Lotnictwa Polskiego 
Sali Wystawienniczej, Kina oraz terenu przed 
gmachem głównym na cele związane z 
organizacją wydarzenia „Kraków Safety Show” 
 

20.09.2019  r. 6 150,00 zł 

(28) Organizacja dwóch pokazów multimedialnych 
pn. „Road show”. 

31.10 – 
13.12.2019 r. 

59 600,00 zł 



(29) Przekazanie środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Policji dla Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Krakowie, z przeznaczeniem na 
organizację nieetatowego zespołu rowerowego 
wraz z zakupem specjalistycznego sprzętu.  

19.04. – 
6.12.2019 r. 

50 000,00 zł 

Wydatki w ramach Dziedziny ogółem 255 874,13 zł 
 

Dziedzina IV. Stworzenie bezpiecznych przestrzeni w Krakowie 

1. (30) Wynagrodzenie Lidera. 21.02. – 
29.11.2019 r. 

46 659,60 zł (3 900,00 
zł/m-c. oraz składki) 

2. (31) Przeprowadzenie audytu  z zakresu 
bezpieczeństwa w 26 placówkach edukacyjnych 
metodą Mappingu wraz z badaniem poczucia 
bezpieczeństwa. 

18.07. – 
14.10.2019 r. 

31 200,00 zł 

3. (32) Przeprowadzenie audytu z zakresu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego w 16 
lokalizacjach przy krakowskich placówkach 
oświatowych. 

16.07. – 
14.10.2019 r. 

13 776,00 zł 

4. (33) Przeprowadzenie audytu bezpieczeństwa 
przestrzennego w 16 krakowskich placówkach 
edukacyjnych. 

19.07. – 
14.10.2019 r. 

68 880,00 zł 

5. (34) Przeprowadzenie audytu bezpieczeństwa z 
zakresu zagrożenia terrorystycznego w 26  
krakowskich placówkach edukacyjnych. 

19.07. – 
14.10.2019 r. 

23 400,00 zł 

Wydatki w ramach Dziedziny ogółem 183 915,60 zł 
 

Dziedzina V. Zbudowanie kompleksowego systemu diagnozy obiektywnego i subiektywnego bezpieczeństwa 
mieszkańców, do których przygotowano cele szczegółowe 

1. (35) Wynagrodzenie Lidera. 21.02. – 
29.11.2019 r. 

39 000,00 zł (3 900,00 
zł/m-c.) 

2. (36) Kompleksowa organizacja konferencji „Crime 
Mapping”. 

23.09. – 
21.10.2019 r. 

34 840,00 zł 

3. (37) Opracowanie raportu na temat relacji pomiędzy 
dystrybucją alkoholu a przestępczością i 
wykroczeniami w Krakowie. 

3.12. – 
10.12.2019 r. 

5 000,00 zł 

4. (38) Opracowanie raportu na temat przestrzennej 
analizy przestępczości przeciwko mieniu w 
Krakowie. 

3.12. – 
10.12.2019 r. 

5 000,00 zł 

5. (39) Opracowanie raportu na temat relacji pomiędzy 
obiektywnym i subiektywnym 
bezpieczeństwem w Krakowie. 

3.12. – 
10.12.2019 r. 

5 000,00 zł 

6. (40) Opracowanie raportu na temat przestrzennej 
analizy wypadków i wykroczeń drogowych  
w Krakowie. 

3.12. – 
10.12.2019 r. 

5 000,00 zł 

7. (41) Wykonanie analizy statystycznej na temat 
relacji pomiędzy obiektywnym i subiektywnym 
bezpieczeństwem w Krakowie. 

3.12. – 
10.12.2019 r. 

5 000,00 zł 

8. (42) Opracowanie raportu na temat przestrzennej 
analizy przestępstw i wykroczeń na terenie 
uczelni w Krakowie. 

3.12. – 
10.12.2019 r. 

5 000,00 zł 

Wydatki w ramach Dziedziny ogółem 103 840,00 zł 
 

Dziedzina VI. Promowanie Programu wśród mieszkańców Krakowa oraz angażowanie społeczności lokalnych i 



organizacji pozarządowych w jego realizację 

1. (43) Wynagrodzenie Lidera. 22.02. – 
29.11.2019 r. 

39 000,00 zł (3 900,00 
zł/m-c.) 

2. (44) Przygotowanie i obsługa kampanii 
marketingowych Programu „Bezpieczny 
Kraków”. 

21.08. – 
10.12.2019 r. 

110 946,00 zł 

3. (45) Wykonanie materiałów promocyjnych – 
gadżetów z logotypem Programu „Bezpieczny 
Kraków 2018 – 2020”. 

31.10. – 
15.11.2019 r. 

78  025,05 zł 

Wydatki w ramach Dziedziny ogółem 227 971,05 zł 
 

Pozostałe wydatki poniesione w trakcie realizacji Programu 

4. (46) Wydruk uzupełniający książki pn. „Bezpieczne 
miasto. W poszukiwaniu wiedzy przydatnej 
praktykom”. 

31.10.-
15.11.2019 r. 

9 231,09 zł 

1. (47) Przeprowadzenie monitoringu i ewaluacji 
Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta 
Krakowa na lata 2018-2020 pn. „Bezpieczny 
Kraków” w 2019 r. 

27.03.-
29.11.2019 r. 

119 925,00 zł 

2. (48) Zapewnienie specjalistycznego wsparcia dla 
użytkowników systemu Office  365  w trakcie 
jego wdrażania. 
 

20.02. – 
8.03.2019 r. 

1 000,00 zł 

3. (49) Wynagrodzenie dla Lidera, koordynującego 
współpracę z Radami Dzielnic w ramach 
organizacji otwartych konkursów ofert dla 
sektora organizacji pozarządowych i podmiotów 
sektora prywatnego prowadzących działalność 
pożytku publicznego w ramach Programu 
poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa 
na lata 2018-2020 pn. „Bezpieczny Kraków”. 

21.02.-
29.11.2019 r. 

58 623,60 zł (4 900,00 
zł/m-c. oraz składki) 

4. (50) Wynagrodzenie dla Lidera, koordynującego 
współpracę ze szkołami wyższymi w ramach 
Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta 
Krakowa na lata 2018-2020  pn. „Bezpieczny 
Kraków”. 

21.02.-
29.11.2019 r. 

20 000,00 zł (2 000,00 
zł/m-c.) 

Podsumowanie pozostałych wydatków 208 779,69 zł 
 
Podsumowanie wszystkich wydatków ogółem poniesionych na realizację 
Programu  
w 2019 r. 

1 567 850,47 zł                                                                                                                                                                                          

 


